ユーザーマニュアル
PV 系統連系形パワーコンディショナ
SG50CX-P2-JP
SG50CX-P2-JP-UJP-Ver14-202510
著作権所有
© 2025 SUNGROW. All Rights Reserved.All Rights Reserved.
Sungrow Power Co., Ltd（Sungrow）の許可なしに、本マニュアルの内容を無断で転載、複
製、または第三者に転送したり、パブリックネットワークなどの第三者プラットフォームに

2.2 製品概要
モデルの説明
パワーコンディショナの型式の詳細は以下の通りです。
外観
下記図はパワーコンディショナの外観と構成です。
ユーザーマニュアル2 製品説明
8
図 2-2 外観
※この図は参考図です。実際の製品と異なる場合があります。
番号 名称 説明
1
LED インジケ
ータ
パワーコンディショナの現在の動作状態を示します。
2 取り付け突起
パワーコンディショナを取り付けブラケットに掛けるた
めに使用します。
3
側面持ち手ハ
ンドル
パワーコンディショナの移動に使用します。
4 絶縁検証端子 絶縁抵抗をテストするために使用します。
5 接地端子 パワーコンディショナの接地に使用します。
6 銘板 パワーコンディショナの型式、規格などが記載。
7 DC スイッチ 直流入力の開閉用。
8 配線引出し部
DC スイッチ、直流入力、交流出力、通信等の配線引出し
口。
詳細については、 5.2 接続端子の内訳 を参照してくださ
い。
寸法
以下の図は、パワーコンディショナの外観寸法です。
ユーザーマニュアル 2 製品説明
9
図 2-3 製品寸法 (mm)
重量
モデル 寸法 (W × H × D) 重量
SG50CX-P2-JP 663mm×595mm×245mm 40kg
2.3 警告ラベル
ラベル 警告内容
保守作業の前に、最初にパワーコンディショナとの接続を切
り離してください。
表面が高温になっております。運転中や停止直後は絶対に手
を触れないでください。
高電圧による感電の危険性があります。
パワーコンディショナの保守作業を行えるのは、有資格者だ
けです。
接地端子。
* この表はあくまで参照用としてご覧ください。実際の製品とは異なる場合があります。
2.4 LED インジケータ
パワーコンディショナの前面にある LED インジケータは、パワーコンディショナの動作状
態を示します。
ユーザーマニュアル2 製品説明
10
表 2-1 LED インジケーターの状態の説明
LED の色 状態 定義
青
青で点灯 正常運転中です。
青で点滅
(周期:0.2
秒)
Bluetooth にてデータ通信中です。
パワーコンディショナの故障は発生していません。
青で点滅
(周期:2 秒)
起動中または待機中です。直流と交流は接続されて
いますが、運転していません。
低速点滅 1
回、高速点滅
3 回
PID 修復を実行しています。
赤
赤で点灯 故障発生、運転停止中です。